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Slovo starosty 

Váţení spoluobčané, 

Krakovanské svatováclavské posvícení se 

nezadrţitelně blíţí a s ním i vydání Novin 

Krakovan a Boţce. Posvícení přichází po 

prázdninách, které byly pro obec na rozdíl 

od počasí skutečně „horké“. Konečně 

posuďte sami. K 31. srpnu byla dokončena 

generální rekonstrukce mateřské školy 

včetně nástavby. Dále bylo ke stejnému 

datu dokončeno zateplení zdravotního 

střediska. Rovněţ školní kuchyň prošla 

adaptací včetně dovybavení moderní 

technikou. 

Největší pozornost však k sobě poutala 

z výše uvedených akcí rekonstrukce 

mateřské školy. Rekonstrukce mateřské 

školy měla být původně provedena 

společně s rekonstrukcí základní školy 

v roce 2003. Bohuţel v té době se podařilo 

získat finanční prostředky pouze na 

rekonstrukci základní školy. Teprve po 

sedmi letech velkého úsilí se podařilo obci 

získat dotaci na rekonstrukci mateřské 

školy z Regionálního operačního programu 

regionu soudrţnosti Střední Čechy. 

Následně provedla obec výběrové řízení na 

dodavatele stavby. Výběrové řízení vyhrála 

společnost Geosan Group, a. s. Kolín, která 

předloţila nejniţší cenovou nabídku. 

Vlastní práce byly zahájeny na přelomu 

října a listopadu loňského roku. V rámci 

rekonstrukce mateřské školy bylo 

provedeno i zateplení spojovací chodby 

mezi základní a mateřskou školou. 

Zateplení chodby spočívalo ve výměně 

oken a vchodových dveří včetně 

vybudování zateplovací fasády. 

V prostorách původní mateřské školy byla 

provedena výměna elektroinstalace, 

vodoinstalace, oken, vchodových dveří a 

části podlah. Dále bylo v prostorách 

původní mateřské školy vybudováno zcela 

nové sociální zařízení pro děti i 

zaměstnance. V neposlední řadě byla 

akumulační kamna nahrazena novým 

ústředním topením na zemní plyn. Nad 

zdravotním střediskem a částí původní 

mateřské školy bylo vybudováno nové 

oddělení mateřské školy. Oproti prostorám 

v původní mateřské škole je v novém 

oddělení vybudován i ateliér. Na prostory 

nového oddělení mateřské školy přímo 

navazuje terasa. První podlaţí mateřské 

školy bylo rovněţ vybaveno novým 

nábytkem a novými účebními  pomůckami 

včetně hraček. Stavební práce spojené 

s rekonstrukcí mateřské školy byly 

zkolaudovány bez závad a nedodělků 16. 

srpna letošního roku. Rekonstrukce 

mateřské školy umoţnila navýšit kapacitu 

z 25 dětí na 45 dětí. Pochopitelně i první 

podlaţí mateřské školy je dokonale 

zatepleno a společně s prostorami původní 

mateřské školy vytápěno novým ústředním 

topením na zemní plyn. Nyní k finančním 

nákladům. Rekonstrukce mateřské školy si 

vyţádala náklady ve výši 15 025 300 Kč. 

Dotace z Regionálního operačního 

programu regionu soudrţnosti Střední 
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Čechy činí 11 874 773 Kč. Finanční 

spoluúčast obce představuje částku ve výši 

3 150 527 Kč. Závěrem nezbývá neţ 

poděkovat Středočeskému kraji za 

výraznou podporu, bez které by nebylo 

moţné akci zrealizovat. Pevně věřím, ţe 

rekonstrukce mateřské školy vyřeší 

problémy s umístěním dětí do předškolního 

zařízení na několik desítek let dopředu a 

díky tomu výrazně podpoří rozvoj obce 

v střednědobém i dlouhodobém horizontu. 

Ještě poznámka na závěr k tomuto tématu. 

K 1. září nastoupilo 55 dětí do základní 

školy a 45 dětí do mateřské školy. 100 dětí 

uţ nenavštěvovalo školská zařízení 

v Krakovanech hodně dlouho. Nezbývá 

neţ doufat, ţe se v tomto směru blýská na 

lepší časy.  

Od rekonstrukce mateřské školy přejdu 

nyní k zateplení zdravotního střediska. 

Zateplení zdravotního střediska bylo 

prováděno současně s rekonstrukcí 

mateřské školy. Výběrové řízení na 

zateplení zdravotního střediska vyhrála 

společnost Valldemossa Trade, a. s. Praha, 

která předloţila nejniţší cenovou nabídku. 

Subdodavatelem této firmy se stala 

společnost Geosan Group, a. s. Kolín. 

Zateplení zdravotního střediska spočívalo 

zejména ve výměně oken, vchodových 

dveří a vybudování zateplovací fasády. 

Rovněţ bylo řešeno odizolování objektu 

včetně odvodu dešťové vody. Zateplení 

zdravotního střediska si vyţádalo náklady 

ve výši 1 624 393 Kč. Dotace z Fondu 

rozvoje měst a obcí Středočeského kraje 

činí 1 543 173 Kč. Finanční spoluúčast 

obce představuje částku ve výši 81 220 Kč. 

Od zateplení zdravotního střediska si 

slibujeme zejména výrazné sníţení nákladů 

na vytápění. 

Nyní přejdu k úpravám ve školní kuchyni 

včetně jejího dovybavení. Úpravy ve 

školní kuchyni včetně jejího dovybavení 

byly naprosto nezbytné. Rekonstrukce 

mateřské školy výrazně navýšila počet 

dětí, které se stravují ve školní jídelně. 

Z tohoto důvodu jsme museli s předstihem 

poţádat Krajskou hygienickou stanici 

v Kolíně o povolení k navýšení kapacity 

školní kuchyně. Hygienická stanice na 

základě místního šetření rozhodla, ţe nám 

povolí navýšit kapacitu školní kuchyně ze 

100 obědů denně na 150 obědů denně, 

pokud provedeme určité stavební úpravy a 

dovybavíme kuchyň konvektomatem a 

myčkou na nádobí. 

Konvektomat si vyţádal náklady ve výši 

272 000 Kč a myčka na nádobí představuje 

poloţku ve výši 144 000 Kč. Sečteno a 

podtrţeno. Dovybavení školní kuchyně 

včetně stavebních úprav si vyţádalo 

náklady ve výši cca 450 000 Kč. 

Co říci závěrem. Společně s rekonstrukcí 

základní školy v roce 2003 se jedná o 

největší investici do školské infrastruktury 

v historii Obce Krakovany. 

Pevně věřím, ţe tato investice nepomůţe 

jenom základní a mateřské škole. Společně 

s vodohospodářskou infrastrukturou by 

měla výrazně pomoci dalšímu rozvoji obce 

v příštích desetiletích. Ostatně o tom 
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mluvil i radní Středočeského kraje JUDr. 

Karel Molnár a europoslanec Mudr. Milan 

Cabrnoch při slavnostním otevření 

mateřské školy 30. srpna letošního roku. 

Váţení spoluobčané, 

přeji Vám příjemné proţití „ babího léta“ a 

mnoho zdraví i pohody v nastávajícím 

podzimu. 

            starosta obce 

 Josef Polák 

 

Dětský den v Krakovanech  

 

Dne 4. června proběhl uţ pátý dětský den, 

který pořádaly krakovanské maminky spolu 

s učitelkami z místní základní školy a 

mateřské školky. 

Počátky vzniku tohoto nápadu pořádat dětský 

den, udělat něco pro místní i přespolní děti 

vznikl v Krakovanech na dolejšku. Skupinka 

maminek vymýšlela zábavu pro své děti a tu 

se zrodil nápad, oslavit dětský den společně. 

 

Letošní dětský den byl pojat v duchu 

indiánského léta. Kdo z nás někdy nezatouţil 

stát se na chvíli indiánem. Nosit indiánský 

oděv pošitý korálky, mít náčelnickou čelenku. 

A tak hned u vchodu děti i s rodiči uvítaly 

indiánky, které dětem nasadily indiánskou 

čelenku,mapu trasy k hledání pokladu 

s malým občerstvením na cestu. V areálu bylo 

postaveno pravé indiánské týpí s posezením. 

Na trasu společně se svými dětmi vyrazily i 

odváţní rodiče. 

V areálu děti nejvíce zaujalo malování na 

obličej. V chvilce se z dětí stal tygr, 

kočka,lev,ale i víla. Malá farma se zvířátky 

zaujala nejedno dítko, kde si mohly pohladit 

morče, králíčka. 

Na trase byly připraveny různé disciplíny a 

pro mnohé začalo pravé dobrodruţství. 

Vyzkoušely si rýţování zlata, střílení z luku, 

lovení ryb, navlékání korálků a další 

disciplíny typické pro indiány. 

Na konci kaţdého účastníka v cíly čekal 

překrásný poklad. 

Po celé odpoledne bylo připraveno pro děti a 

rodiče bohaté občerstvení. 



 

4 

 

Závěrem bychom chtěly poděkovat všem 

sponzorům, maminkám i tatínkům, kteří se 

podíleli na přípravách celého krásného dne 

pro naše děti.Poděkováním největším byla 

radost v dětských očích a velká účast,a také 

musíme poděkovat všem,kdo dal dobrovolné 

vstupné,které bude pouţito na další dárky pro 

děti.Dále bychom Vás chtěly pozvat na 

lampiónový průvod, a pro loňský úspěch,bude  

i letos před obecním úřadem rozsvícení 

vánočního stromu.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURA V OBCI ZA 500??? 

Léto pro letošní rok je v nenávratnu. 

Nezbývá nám víc, jen letmé vzpomínání na 

časy, kdy jsme nemuseli zas aţ tak řešit, 

v kolik děti půjdou spát, zda mají věci do 

školy, co bude ke svačině, ale hlavně jsou 

fuč volné večery, kdy jsme mohli klábosit, 

jedni při kavču, druzí u pivka či jen tak. Je 

pryč i další léto, kdy se v naší obci snaţíme 

zorganizovat pár akcí pro nás, pro všechny.  

 Celé to snaţení začíná tradičními 

ČARODKAMI. Tato akce má svou tradici 

a v podstatě očekáváme – dobrou zábavu, 

fajn muziku no a přece ryby. Ale ruku na 

srdce, uţ to také není, co to bývalo. Lidí je 

stále dost, ale čím dál méně domácích 

tváří. 

Den dětí, stal se jiţ doménou 

Krakovanských maminek, které se opravdu 

sešly a holky mají skvělou bandu, kdy 

nelitují svůj čas, peníze a hlavně se nebojí 
























